
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo

Na podstawie  art.  24h  ust.  12  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym

Prezydent Miasta Chełm złożył na piśmie, na ręce Pana Przewodniczącego szczegółową informację o:

1) osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie,

2) nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz  z ich

opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia,

3) działaniach  podjętych  w  związku  z  nieprawidłowościami  stwierdzonymi  w  analizowanych

oświadczeniach majątkowych.

W  oparciu  o  ww.  ustawę  do  składania  oświadczeń  majątkowych  na  ręce  Prezydenta

zobowiązani  są:  Zastępca  Prezydenta,  Sekretarz,  Skarbnik,  kierownicy  miejskich  jednostek

organizacyjnych,  osoby  zarządzające  i  członkowie  organów  zarządzających  miejskimi  osobami

prawnymi oraz osoby wydające decyzje administracyjne z upoważnienia Prezydenta.

 Łącznie  w  bieżącym  roku  złożono  115  oświadczeń  majątkowych.  Jedna  osoba,  z  którą

rozwiązano stosunek pracy nie złożyła oświadczeń majątkowych pomimo wysłanego wezwania a cztery

osoby złożyły je po terminie. Wszystkie pozostałe oświadczenia majątkowe złożono terminowo.

    Drugie egzemplarze oświadczeń majątkowych wraz z kopiami zeznań podatkowych zostały

przekazane urzędom skarbowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej.

Analiza oświadczeń majątkowych wykazała następujące nieprawidłowości polegające na:

1) naruszeniu art. 24h ust. 1  pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym poprzez:

• nieokreślenie tytułu prawnego do wykazanych nieruchomości (4 osoby),

• niepodanie wszystkich wymaganych informacji dotyczących wykazanych nieruchomości        

(10 osób),

• podanie niepełnych  informacji dotyczących zgromadzonych zasobów pieniężnych ilości lub 

wartości papierów wartościowych  (5 osób),

1) naruszeniu  art.  24h  ust.  1   pkt  2  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poprzez  niewykazanie

wszystkich  dochodów  z  tytułu  zatrudnienia  i  innej  działalności,  podanie  przychodu  zamiast

dochodu, innej kwoty niż w zeznaniu PIT lub podaniu jednej kwoty bez podziału na poszczególne

tytuły (16 osób),

2) naruszeniu art. 24h ust. 1  pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym poprzez podanie niepełnych

informacji  dotyczących  zobowiązań  pieniężnych  powyżej  dziesięciu  tysięcy  zł  tj.  kwota

zobowiązania, w związku z jakim zdarzeniem, wobec kogo (4 osoby),

3) naruszeniu art. 24h ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym poprzez nieokreślenie przynależności

poszczególnych  składników  majątkowych,  dochodów  i  zobowiązań  do  majątku  odrębnego

i majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową (22 osoby),

4) naruszeniu  art.  24h  ust.  3  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poprzez  niedołączenie  do

oświadczenia  majątkowego kopii  swojego  zeznania  o  wysokości  osiągniętego  dochodu  jego

pierwszej wersji, korekty lub załącznika  (7 osób),

5) inne nieprawidłowości i uchybienia stwierdzone w oświadczeniach majątkowych to:



• nieuzupełnienie wszystkich rubryk lub niewpisanie zwrotu „nie dotyczy”  w rubrykach, które

nie mają zastosowania (11 osób),

• niepodanie  wszystkich  miejsc  lub  dokładnego  adresu  nieruchomości  w  Części  B

oświadczenia (3 osoby),

• niepodanie zajmowanego stanowiska, pełnionej funkcji (5 osób),

• złożenie oświadczenia majątkowego na nieaktualnym druku  (3 osoby),

• niepodanie  wszystkich  wymaganych  informacji  o  posiadanych  ruchomościach  o  wartości

powyżej dziesięciu tysięcy zł (2 osoby).

Z  przeprowadzonej  analizy  wynika,  że  najczęściej  popełnianymi  błędami  było  nieokreślenie

przynależności  poszczególnych  składników  majątkowych  dochodów  i  zobowiązań  do  majątku

odrębnego  i  objętego  małżeńską  wspólnością  majątkową  oraz  podawanie  niepełnych  informacji

dotyczących  posiadanych  nieruchomości.  Nadal  występują  przypadki  uchybień  wynikających  z

niedochowania  staranności  przy  wypełnianiu  oświadczeń  majątkowych  poprzez  nieuzupełnianie

niektórych rubryk  lub niewpisanie zwrotu „nie  dotyczy”,  popełniania  błędów w sposobie  określania

dochodów, opisie posiadanych środków oraz zobowiązań finansowych. Część osób nie dołączyła do

oświadczenia  majątkowego wszystkich  wymaganych kopii  zeznań podatkowych PIT ich  korekty  lub

załączników. Do pozytywów należy zaliczyć fakt zwiększenia liczby osób, u których nie stwierdzono

żadnych nieprawidłowości  w złożonych oświadczeniach majątkowych.

W  celu  wyeliminowania  nieprawidłowości  stwierdzonych  podczas  prowadzonych  analiz

oświadczeń  majątkowych  w  okresie  poprzedzającym  składanie  oświadczeń  za  rok  ubiegły  do

wszystkich  osób  zobowiązanych  do składania  oświadczeń  zostały  przesłane w marcu  br.  materiały

szkoleniowe w tym zakresie.

Ponadto  w  zakładce  Oświadczenia  Majątkowe  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu

umieszczony jest poradnik dotyczący zasad wypełniania oświadczeń oraz aktualny druk oświadczenia.

Przed  złożeniem  oświadczeń  majątkowych  prowadzona  była  akcja  informacyjna  oraz  wstępna

weryfikacja przyjmowanych dokumentów.

W celu ograniczenia nieprawidłowości  i  uchybień w tym zakresie  w przyszłym roku w okresie

poprzedzającym składanie rocznych oświadczeń majątkowych zostaną  przeprowadzone odpowiednie

szkolenia oraz będą podejmowane pozostałe działania stosowane dotychczas.


